Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.01.2016 № 131
д. Трубичино
О внесении изменений в Правила сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Трубичинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 12.02.2015 № 57 (далее - Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. Правил изложить в следующей редакции:

«3.1. Юридические лица, индивидуальные предприниматели при временном хранении твердых бытовых отходов, образуемых в процессе деятельности, обеспечивают:

установку контейнеров для сбора твердых бытовых отходов;

соблюдение экологических, санитарных, противопожарных требований;

заключение договоров со специализированной организацией на вывоз твердых бытовых отходов.».
2. Признать решение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 02.03.2015 № 62 «О внесении изменений в Правила сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Трубичинского сельского поселения» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник».
Глава сельского поселения                                                       С.В. Анкудинов